PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 04 ИЮНЯ 2012 ГОДА № 1189 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ -
 ПАРКЕ «ПАРК МИРА»

Принято Вологодской городской Думой
27 января 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения городского округа города Вологды - парке «Парк Мира», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 04 июня 2012 года         № 1189 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Срок действия настоящего Положения - до 01 сентября 2028 года включительно.».

1.2. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Оценка соблюдения обязательных требований
4.1. Оценка соблюдения обязательных требований, содержащихся                   в настоящем Положении, осуществляется в рамках муниципального контроля          в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа города Вологды, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки    и экспертизы.
4.2. Оценку соблюдения обязательных требований осуществляет уполномоченный орган Администрации города Вологды.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

Глава города Вологды

           Ю.В. Сапожников
г. Вологда

27 января 2022 года

№ 608